

平成19年12月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年11月19日

上場会社名 日本ライオン株式会社 上場取引所 JASDAQ  
 コード番号 2703 URL <http://www.lite-on.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 遠藤 榮之進  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 松田 憲明 TEL (03) 3239-6788  
 常務執行役員管理本部長

(百万円未満切捨て)

1. 平成19年12月期第3四半期の連結業績 (平成19年1月1日 ~ 平成19年9月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	37,745	△2.9	202	△51.3	223	△51.9	88	△63.3
18年12月期第3四半期	38,875	5.9	415	△15.4	464	△34.7	240	△48.1
18年12月期	50,562	—	457	—	583	—	260	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第3四半期		13.41		13.41
18年12月期第3四半期		36.67		36.36
18年12月期		39.84		39.54

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年12月期第3四半期	17,850		2,931		16.4		446.25	
18年12月期第3四半期	15,988		3,281		20.5		500.65	
18年12月期	14,975		3,334		22.3		508.44	

## 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第3四半期末	
18年12月期第3四半期	円	銭
19年12月期第3四半期	—	—

## 3. 平成19年12月期の連結業績予想 (平成19年1月1日 ~ 平成19年12月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	51,800	2.4	275	△39.8	355	△39.1	200	△23.1	30	45

## 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有  
 新規 5社 除外 1社
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
- (注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

## ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因により異なる場合があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、好調な企業収益を背景に設備投資の増加・雇用情勢の改善など安定基調で推移するものの、米国のサブプライムローン問題に端を発した株式市場の混乱、原油価格の高騰、急減な円高など、先行き不透明感が強まってきております。

このような事業環境の下、携帯電話・ファックス向け部材の販売が堅調に推移した結果、売上高はほぼ前期並みの377億45百万円（前年同期比△11億30百万円 2.9%減）となりました。

売上総利益は、利益率が0.5ポイント改善したことにより22億82百万円（前年同期比+1億42百万円 6.7%増）となったものの発光ダイオードの自社製品開発を目的とした研究開発費用の増加、新規連結子会社5社の創業費負担等により販売費及び一般管理費が増加した結果、営業利益は2億2百万円（前年同期比△2億12百万円 51.3%減）、経常利益は2億23百万円（前年同期比△2億41百万円 51.9%減）、四半期純利益は88百万円（前年同期比△1億52百万円 63.3%減）となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期の財政状態は、前連結会計年度末と比較して資産合計は、売掛金の増加等により28億74百万円増加の178億50百万円となりました。負債合計は短期借入金増加等により32億78百万円増加の149億18百万円となっております。純資産合計は、繰延ヘッジ損益が前連結会計年度末の+64百万円から△3億7百万円に転じたことなどにより4億3百万円減の29億31百万円となりました。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第3四半期の業績についてはほぼ計画通りに推移しており、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも平成19年8月20日に公表しました業績予想値に変更はありません。

## 4. その他

## (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

期中において、新たに次の5社を当社の連結子会社といたしました。

株式会社松宝

LOJ KOREA CO., LTD.

新莱通(上海)国際貿易有限公司

Lite-on Japan (Thailand) Co., Ltd.

株式会社エービーエル

## (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しているほか、一部について簡便な手続きを採用しております。

## (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、当中間連結会計期間より、平成19年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、これによる損益に与える影響は軽微であります。

## 5. 四半期連結財務諸表

## (1) 第3四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年9月30日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	1,366,692		3,437,655		3,657,695	
2 受取手形及び売掛金	11,121,959		10,498,163		8,016,846	
3 たな卸資産	1,524,112		1,466,658		1,156,437	
4 その他	496,638		1,062,250		705,639	
貸倒引当金	△13,529		△23,948		△8,885	
流動資産合計	14,495,873	90.6	16,440,779	92.1	13,527,732	90.3
II 固定資産						
1 有形固定資産	856,148	5.4	911,509	5.1	921,588	6.2
2 無形固定資産	60,283	0.4	46,941	0.3	57,689	0.4
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	100,521		13,010		89,727	
(2) その他	479,879		483,204		424,005	
貸倒引当金	△4,492	3.6	△45,372	2.5	△45,372	3.1
固定資産合計	1,492,339	9.4	1,409,291	7.9	1,447,637	9.7
資産合計	15,988,213	100.0	17,850,071	100.0	14,975,370	100.0

区分	前第3四半期連結会計期間末 (平成18年9月30日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	6,664,118		6,020,641		6,285,760	
2 短期借入金	1,544,970		2,401,866		59,481	
3 1年以内返済予定の長期借入金	930,800		1,996,360		1,464,000	
4 1年以内償還予定の社債	120,000		270,000		120,000	
5 未払法人税等	114,105		54,202		142,737	
6 賞与引当金	84,285		93,081		44,560	
7 役員賞与引当金	15,000		20,000		35,000	
8 その他	672,369		1,051,817		439,046	
流動負債合計	10,145,649	63.5	11,907,970	66.7	8,590,586	57.3
II 固定負債						
1 社債	630,000		360,000		630,000	
2 長期借入金	1,760,500		2,434,592		2,243,800	
3 退職給付引当金	69,135		64,494		71,463	
4 役員退職慰労引当金	101,314		111,935		103,621	
5 その他	334		39,642		1,036	
固定負債合計	2,561,284	16.0	3,010,664	16.9	3,049,921	20.4
負債合計	12,706,933	79.5	14,918,634	83.6	11,640,507	77.7
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	790,840	4.9	796,435	4.5	792,705	5.3
2 資本剰余金	697,427	4.4	703,007	3.9	699,287	4.7
3 利益剰余金	1,690,947	10.6	1,692,512	9.5	1,711,733	11.4
株主資本合計	3,179,214	19.9	3,191,954	17.9	3,203,725	21.4
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	△415	△0.0	△1,604	△0.0	△895	△0.0
2 繰延ヘッジ損益	48,556	0.3	△307,440	△1.7	64,241	0.4
3 為替換算調整勘定	53,923	0.3	33,637	0.2	67,790	0.5
評価・換算差額等合計	102,065	0.6	△275,406	△1.5	131,136	0.9
III 少数株主持分	—	—	14,888	0.0	—	—
純資産合計	3,281,280	20.5	2,931,436	16.4	3,334,862	22.3
負債、少数株主持分及び純資産合計	15,988,213	100.0	17,850,071	100.0	14,975,370	100.0

## (2) 第3四半期連結損益計算書

区分	前第3四半期連結会計期間 (自平成18年1月1日 至平成18年9月30日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成19年1月1日 至平成19年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成18年1月1日 至平成18年12月31日)				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高		38,875,198	100.0		37,745,018	100.0		50,562,920	100.0
II 売上原価		36,735,143	94.5		35,462,357	94.0		47,718,768	94.4
売上総利益		2,140,055	5.5		2,282,661	6.0		2,844,151	5.6
III 販売費及び一般管理費		1,725,023	4.4		2,080,398	5.5		2,386,556	4.7
営業利益		415,032	1.1		202,262	0.5		457,595	0.9
IV 営業外収益									
1 受取利息	18,618			42,757			16,902		
2 保険解約益	—			7,042			93,711		
3 為替差益	123,715			95,426			201,801		
4 その他	20,690	163,024	0.4	3,035	148,260	0.4	37,744	350,160	0.7
V 営業外費用									
1 支払利息	38,770			49,015			48,093		
2 株式交付費	—			78			62		
3 社債発行費	2,860			—			2,860		
4 債権譲渡損	60,645			36,489			70,718		
5 商品評価損	—			30,000			75,940		
6 その他	10,867	113,144	0.3	11,359	126,942	0.3	26,963	224,639	0.4
経常利益		464,911	1.2		223,580	0.6		583,116	1.2
VI 特別利益									
1 貸倒引当金戻入益	4,003			19			—		
2 固定資産売却益	—	4,003	0.0	—	19	0.0	93	93	0.0
VII 特別損失									
1 固定資産除却損	—			65			822		
2 減損損失	—			12,121			—		
3 たな卸資産処分損	17,942			—			40,077		
4 投資有価証券評価損	27,865			—			36,135		
5 過年度損益修正損	2,201	48,009	0.1	—	12,187	0.0	36,703	113,739	0.3
税金等調整前第3四半期(当期)純利益		420,904	1.1		211,411	0.6		469,469	0.9
法人税、住民税及び事業税	143,935			155,244			211,406		
過年度法人税等	11,821			△11,338			13,934		
法人税等調整額	25,083	180,840	0.5	△20,048	123,857	0.3	△16,721	208,619	0.4
少数株主利益		—	—		△477	△0.0		—	—
第3四半期(当期)純利益		240,064	0.6		88,032	0.3		260,850	0.5

## (3) 第3四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期連結会計期間(自平成18年1月1日 至平成18年9月30日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成17年12月31日 残高 (千円)	785,245	691,847	1,579,249	3,056,341
第3四半期連結会計期間中の変動額				
新株の発行(千円)	5,595	5,580		11,175
剰余金の配当(千円)			△88,366	△88,366
利益処分による役員賞与			△40,000	△40,000
当期純利益(千円)			240,064	240,064
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額 (純額)(千円)				—
第3四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	5,595	5,580	111,697	122,872
平成18年9月30日 残高 (千円)	790,840	697,427	1,690,947	3,179,214

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等 合計	
平成17年12月31日 残高 (千円)	174	—	56,748	56,923	3,113,264
第3四半期連結会計期間中の変動額					
新株の発行(千円)					11,175
剰余金の配当(千円)					△88,366
利益処分による役員賞与					△40,000
当期純利益(千円)					240,064
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額 (純額)(千円)	△590	48,556	△2,824	45,142	45,142
第3四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	△590	48,556	△2,824	45,142	168,015
平成18年9月30日 残高 (千円)	△415	48,556	53,923	102,065	3,281,280

当第3四半期連結会計期間(自平成19年1月1日 至平成19年9月30日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年12月31日 残高 (千円)	792,705	699,287	1,711,733	3,203,725
第3四半期連結会計期間中の変動額				
新株の発行(千円)	3,730	3,720		7,450
剰余金の配当(千円)			△78,768	△78,768
当期純利益(千円)			88,032	88,032
連結子会社の増加に伴う減少			△28,485	△28,485
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額 (純額)(千円)				-
第3四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	3,730	3,720	△19,221	△11,771
平成19年9月30日 残高 (千円)	796,435	703,007	1,692,512	3,191,954

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月31日 残高 (千円)	△895	64,241	67,790	131,136	-	3,334,862
第3四半期連結会計期間中の変動額						
新株の発行(千円)						7,450
剰余金の配当(千円)						△78,768
当期純利益(千円)						88,032
連結子会社の増加に伴う減少						△28,485
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額 (純額)(千円)	△708	△371,681	△34,152	△406,543	14,888	△391,654
第3四半期連結会計期間中の変動額合計(千円)	△708	△371,681	△34,152	△406,543	14,888	△403,425
平成19年9月30日 残高 (千円)	△1,604	△307,440	33,637	△275,406	14,888	2,931,436



前連結会計年度の要約連結株主資本等変動計算書 (自平成18年1月1日 至平成18年12月31日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成17年12月31日 残高 (千円)	785,245	691,847	1,579,249	3,056,341
連結会計年度中の変動額				
新株の発行 (千円)	7,460	7,440		14,900
剰余金の配当 (千円)			△88,366	△88,366
利益処分による役員賞与			△40,000	△40,000
当期純利益 (千円)			260,850	260,850
株主資本以外の項目の連結会計年度 中の変動額 (純額) (千円)				
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	7,460	7,440	132,483	147,383
平成18年12月31日 残高 (千円)	792,705	699,287	1,711,733	3,203,725

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等 合計	
平成17年12月31日 残高 (千円)	174	-	56,748	56,923	3,113,264
連結会計年度中の変動額					
新株の発行 (千円)					14,900
剰余金の配当 (千円)					△88,366
利益処分による役員賞与					△40,000
当期純利益 (千円)					260,850
株主資本以外の項目の連結会計年度 中の変動額 (純額) (千円)	△1,070	64,241	11,042	74,213	74,213
連結会計年度中の変動額合計(千円)	△1,070	64,241	11,042	74,213	221,597
平成18年12月31日 残高 (千円)	△895	64,241	67,790	131,136	3,334,862

(4) セグメント情報

① 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間（自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日）

	情報通信 関連事業 (千円)	一般電子 部品事業 (千円)	半導体 関連事業 (千円)	EMS 関連事業 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	5,719,892	12,379,618	1,898,169	18,555,579	321,939	38,875,198	—	38,875,198
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—
計	5,719,892	12,379,618	1,898,169	18,555,579	321,939	38,875,198	—	38,875,198
営業費用	5,543,532	11,954,807	1,814,126	18,172,526	363,495	37,848,488	611,677	38,460,166
営業利益又は営業損失(△)	176,359	424,810	84,043	383,052	△41,555	1,026,710	(611,677)	415,032

(注) 1 事業区分は、内部管理上採用している区分です。

2 各事業区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
情報通信関連事業	コンタクトラバー、スイッチング電源、モニター
一般電子部品事業	発光ダイオード、コンタクト・イメージ・センサー、レンズ及び化合物半導体等
半導体関連事業	リードフレーム
EMS 関連事業	電子機器の受託製造請負と関連部品等の販売
その他	車載関連商品、微細管等

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、提出会社の企画、総務及び経理等管理部門にかかる費用であります。

前第1四半期連結会計期間 611,677 千円

当第3四半期連結会計期間(自平成19年1月1日至平成19年9月30日)

	情報通信 関連事業 (千円)	一般電子 部品事業 (千円)	半導体 関連事業 (千円)	EMS 関連事業 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	8,321,322	10,575,148	1,576,661	16,029,859	1,242,026	37,745,018	—	37,745,018
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—
計	8,321,322	10,575,148	1,576,661	16,029,859	1,242,026	37,745,018	—	37,745,018
営業費用	7,907,859	10,241,077	1,583,099	15,798,759	1,299,873	36,830,668	712,087	37,542,755
営業利益又は営業損失(△)	413,463	334,070	△6,437	231,100	△57,846	914,350	(712,087)	202,262

(注) 1 事業区分は、内部管理上採用している区分です。

2 各事業区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
情報通信関連事業	コンタクトラバー、スイッチング電源、モニター
一般電子部品事業	発光ダイオード、コンタクト・イメージ・センサー、レンズ及び化合物半導体等
半導体関連事業	リードフレーム
EMS 関連事業	電子機器の受託製造請負と関連部品等の販売
その他	車載関連商品、センサー、指紋認証装置等

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、提出会社の企画、総務及び経理等管理部門にかかる費用であります。

当第1四半期連結会計期間 712,087 千円

前連結会計年度 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)

	情報通信 関連事業 (千円)	一般電子 部品事業 (千円)	半導体 関連事業 (千円)	EMS 関連事業 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	7,937,582	16,006,283	2,432,268	23,760,697	426,089	50,562,920	-	50,562,920
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-	-	-	-
計	7,937,582	16,006,283	2,432,268	23,760,697	426,089	50,562,920	-	50,562,920
営業費用	7,687,464	15,415,660	2,331,720	23,258,791	519,372	49,213,009	892,315	50,105,324
営業利益又は営業損失 (△)	250,117	590,622	100,547	501,905	△93,283	1,349,911	(892,315)	457,595

(注) 1 事業区分は、内部管理上採用している区分です。

2 各事業区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
情報通信関連事業	コンタクトラバー、スイッチング電源、モニター
一般電子部品事業	発光ダイオード、コンタクト・イメージ・センサー、レンズ及び化合物半導体等
半導体関連事業	リードフレーム
EMS 関連事業	電子機器の受託製造請負と関連部品等の販売
その他	車載関連商品、微細管等

3 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、提出会社の企画、総務及び経理等管理部門にかかる費用であります。

前連結会計年度 892,315 千円

## ② 所在地別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間(自平成18年1月1日至平成18年9月30日)

	日本 (千円)	シンガポール (千円)	フィリピン (千円)	香港 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	25,793,970	512,537	224,036	12,344,653	38,875,198	—	38,875,198
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	183,232	30,360	198,739	1,441	413,774	(413,774)	—
計	25,977,203	542,897	422,776	12,346,095	39,288,973	(413,774)	38,875,198
営業費用	25,904,446	520,535	390,441	12,067,604	38,883,028	(422,861)	38,460,166
営業利益	72,756	22,362	32,334	278,490	405,944	9,087	415,032

(注) 1 国又は地域の区分は、国別によっております。

2 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額及び内容については、「事業の種類別セグメント情報」の「(注) 3」と同一であります。

当第3四半期連結会計期間(自平成19年1月1日至平成19年9月30日)

	日本 (千円)	アセアン地域 (千円)	中国・東アジア 地域 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	26,606,657	1,328,804	9,809,556	37,745,018	—	37,745,018
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	271,039	221,561	81,464	574,065	(574,065)	—
計	26,877,696	1,550,366	9,891,020	38,319,084	(574,065)	37,745,018
営業費用	26,858,463	1,490,530	9,752,400	38,101,394	(558,638)	37,542,755
営業利益	19,233	59,836	138,620	217,689	(15,427)	202,262

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 日本以外の区分に属する主な国又は地域

(1) アセアン地域・・・シンガポール、フィリピン、タイ

(2) 中国・東アジア地域・・・中国、韓国、香港

3 記載対象セグメントの変更

従来の「日本」、「シンガポール」、「フィリピン」、「香港」として表示しておりましたが、当中間連結会計期間より「日本」、「アセアン地域」、「中国・東アジア地域」に再編成しました。これは、連結対象となる海外子会社の増加及び今後の事業展開の観点から、事業活動の地域的特徴の実態をより明確にするためであります。これによる売上高、営業利益に与える影響はありません。

なお、前第3四半期連結会計期間及び前連結会計年度において当第3四半期連結会計期間の事業区分によった場合の所在地別セグメント情報は、次のとおりであります。

前第3四半期連結会計期間(自平成18年1月1日至平成18年9月30日)

	日本 (千円)	アセアン地域 (千円)	中国・東アジア 地域 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	25,793,970	736,574	12,344,653	38,875,198	—	38,875,198
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	183,232	229,100	1,441	413,774	(413,774)	—
計	25,977,203	965,674	12,346,095	39,288,973	(413,774)	38,875,198
営業費用	25,904,446	910,977	12,067,604	38,883,028	(422,861)	38,460,166
営業利益	72,756	54,697	278,490	405,944	9,087	415,032

(注) 1 国又は地域の区分は、国別によっております。

2 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額及び内容については、「事業の種類別セグメント情報」の「(注) 3」と同一であります。

前連結会計年度 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)

	日本 (千円)	アセアン地域 (千円)	中国・東アジア 地域 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	34,295,681	1,098,937	15,168,301	50,562,920	—	50,562,920
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	194,459	326,440	2,038	522,937	(522,937)	—
計	34,490,141	1,425,377	15,170,339	51,085,858	(522,937)	50,562,920
営業費用	34,446,863	1,345,538	14,853,365	50,645,767	(540,442)	50,105,324
営業利益	43,278	79,838	316,973	440,090	17,504	457,595

(注) 1 国又は地域の区分は、国別によっております。

2 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額及び内容については、「事業の種類別セグメント情報」の「(注) 3」と同一であります。

前連結会計年度 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)

	日本 (千円)	シンガポール (千円)	フィリピン (千円)	香港 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	34,295,681	824,726	274,211	15,168,301	50,562,920	—	50,562,920
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	194,459	31,006	295,433	2,038	522,937	(522,937)	—
計	34,490,141	855,732	569,644	15,170,339	51,085,858	(522,937)	50,562,920
営業費用	34,446,863	826,923	518,615	14,853,365	50,645,767	(540,442)	50,105,324
営業利益	43,278	28,809	51,029	316,973	440,090	17,504	457,595

(注) 1 国又は地域の区分は、国別によっております。

2 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額及び内容については、「事業の種類別セグメント情報」の「(注) 3」と同一であります。

③ 海外売上高

前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)

	台湾	アセアン地域	東アジア地域	その他の地域	計
I 海外売上高 (千円)	4,961,307	4,570,612	10,345,315	326,882	20,204,116
II 連結売上高 (千円)	-	-	-	-	38,875,198
III 海外売上高の連結売上高に占める割合 (%)	12.8	11.8	26.6	0.8	52.0

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。  
 2 各区分に属する主な国又は地域の内訳は、次のとおりであります。

台湾	台湾
アセアン地域	フィリピン、シンガポール、マレーシア、タイ、ベトナム
東アジア地域	韓国、中国、香港
その他の地域	アメリカ、ヨーロッパ

- 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)

	台湾	アセアン地域	東アジア地域	その他の地域	計
I 海外売上高 (千円)	3,741,774	6,014,698	8,713,936	204,255	18,674,664
II 連結売上高 (千円)	-	-	-	-	37,745,018
III 海外売上高の連結売上高に占める割合 (%)	10.0	15.9	23.1	0.5	49.5

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。  
 2 各区分に属する主な国又は地域の内訳は、次のとおりであります。

台湾	台湾
アセアン地域	フィリピン、シンガポール、マレーシア、タイ、ベトナム
東アジア地域	韓国、中国、香港
その他の地域	アメリカ、メキシコ

- 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前連結会計年度 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)

	台湾	アセアン地域	東アジア地域	その他の地域	計
I 海外売上高 (千円)	7,468,057	6,418,338	12,423,991	416,627	26,727,015
II 連結売上高 (千円)	-	-	-	-	50,562,920
III 海外売上高の連結売上高に占める割合 (%)	14.8	12.7	24.6	0.8	52.9

- (注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。  
 2 各区分に属する主な国又は地域の内訳は、次のとおりであります。

台湾	台湾
アセアン地域	フィリピン、シンガポール、マレーシア、タイ、ベトナム
東アジア地域	韓国、中国、香港
その他の地域	アメリカ

- 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。